

Số: 207/KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ Hà Nội năm 2019

Căn cứ kế hoạch tổ chức giải thi đấu trong nước của bộ môn Taekwondo Hà Nội đã được đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội phê duyệt năm 2019;

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ Hà Nội năm 2019 cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU :

1. Mục đích:

- Tuyển chọn đội ngũ vận động viên xuất sắc nhằm đào tạo, bồi dưỡng bổ sung lực lượng cho tuyển đội tuyển Hà Nội chuẩn bị tham dự giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ toàn quốc năm 2019.

- Kiểm tra, đánh giá năng lực, trình độ chuyên môn của đội ngũ Trọng tài, huấn luyện viên Taekwondo Hà Nội & cán bộ, nhân viên phục vụ trong công tác tổ chức giải.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 12/2002/CT-TTg về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.

- Các đơn vị tuyển chọn và cử vận động viên tham dự thi đấu theo đúng đối tượng quy định, có trình độ chuyên môn đảm bảo tốt cho thi đấu.

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật thi đấu Taekwondo, điều lệ và các quy định của Ban tổ chức.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ ngày 03/6 đến ngày 09/6 năm 2019

2. Địa điểm: Nhà thi đấu số 12 Trịnh Hoài Đức, quận Đống Đa, Hà Nội.

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU:

Quy định tại Điều lệ thi đấu giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ Hà Nội năm 2019 do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành.

IV. KINH PHÍ:

Kinh phí tổ chức giải được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT năm 2019 do Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Giao Phòng Quản lý Thể dục Thể thao Sở VH&TT Hà Nội

- Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ thi đấu, Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban thư ký trình Ban giám đốc Sở phê duyệt.

- Hướng dẫn Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Hà Nội tổ chức giải theo đúng yêu cầu về chuyên môn và các quy định của Pháp luật.

2. Giao Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bảo đảm yêu cầu chuyên môn, kỹ thuật, an toàn cho các VĐV tham dự.

- Chịu trách nhiệm tổ chức giải đúng quy định chuyên môn.

- Xây dựng kịch bản Khai bế mạc, maket trang trí, giấy mời trình Ban giám đốc Sở phê duyệt.

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các Ban chuyên môn điều hành giải.

- Phối hợp với công an Thành phố Hà Nội xây dựng phương án đảm bảo an ninh, an toàn phòng chống cháy nổ tại địa điểm nơi thi đấu.

- Bố trí lực lượng y tế đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh thực phẩm cho các VĐV trong suốt quá trình tổ chức.

- Phối hợp với cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình để thông tin về giải.

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức giải sau khi kết thúc.

- Điều hành công tác chuyên môn;

- Gửi công văn hướng dẫn, giấy mời và Điều lệ giải đến các đơn vị;

- Đảm bảo kinh phí giải thưởng, huy chương cho các nội dung thi đấu theo điều lệ, cờ toàn đoàn cho các đoàn đạt thành tích tại giải.

- Tiếp nhận, kiểm tra tính pháp lý đủ điều kiện tham dự thi đấu của các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ Hà Nội năm 2019 đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai theo đúng mục đích, yêu cầu, thời gian đã nêu ra./.

✓

Noi nhận:

- Đ/c PGĐ Sở Trần Thị Vân Anh ;
- Phòng QL TDTT;
- Trung tâm HL&TD TDTT HN;
- Lưu VT.



Tô Văn Động

